
P R O T O K Ó Ł   NR  1/2016 

z obrad XI sesji  VII kadencji Rady Gminy Kluczewsko  

odbytej w dniu 30 marca 2016 roku  

w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy w Kluczewsku  

 

 

            Obrady XI sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10
00

. Na sesji 

obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokółu, Wójt – 

Rafał Pałka, Skarbnik Gminy – Aleksandra Kuzdak, Sekretarz Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, , 

Dyrektor KUZG – Krzysztof Ławiński, Dyrektorzy Szkół z terenu Gminny oraz sołtysi wg 

listy obecności stanowiącej załącznik nr 2.   

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Mateusz Strychalski, który  po 

powitaniu zebranych  zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy. 

6. Przedstawienie projektów uchwał w sprawach: 

a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

na 2016 rok oraz sprawozdanie z realizacji programu za 2015 rok,   

b) Ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Kluczewsko miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, 

c) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt  z terenu Gminy Kluczewsko, 

d) Zmiany Uchwały Nr IX/48/2015 z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP na terenie gminy Kluczewsko 

e) zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

7. Dyskusja. 

8. Podjęcie uchwał wymienionych w pkt  6  porządku obrad. 

9. Interpelacje, zapytania  i wolne wnioski. 

10. Zakończenie sesji. 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady  Mateusz Strychalski. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady stwierdził quorum obrad XI sesji – obecnych 14 radnych.  

Ad. 3. Protokół  poprzedniej X sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, bez poprawek. 

Ad. 4.  Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie. 

Ad. 5. Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił  informację z 

działalności od ostatniej sesji Rady Gminy, na której prezentowana była informacja tj.  od 

dnia  30 grudnia 2015 roku (załącznik nr 3). Informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. 6. Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekty 

uchwał w następujących sprawach:   

a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii na 2016 rok. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 4
1 

 ust. 2 nakłada na Radę Gminy 

coroczny obowiązek uchwalania Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Gminny Program na rok 2016 jako załącznik posiada plan 

finansowy zadań do realizacji w roku budżetowym. W planie  tym ujęte zostały 

zadania związane ze zwiększeniem dostępności pomocy terapeutycznej, udzielanie 

rodzinom z problemami alkoholowymi pomocy prawnej, dożywianie dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych, 



profilaktycznej działalności informacyjnej, pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

edukacji publicznej w zakresie problematyki alkoholowej oraz wspomaganie i 

finansowanie działalności  instytucji służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. Zaplanowane środki w pełni pokrywają realizacje programu. Wójt 

Gminy Zarządzeniem Nr 9/2016 z dnia 07 marca 2016 roku zarządził 

przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektu programu w dniach od 09 do 

16 marca 2016 roku. W określonym czasie żadna organizacja nie wniosła uwag do 

przedstawionego programu.  

 Sekretarz przedstawił sprawozdanie z realizacji programu za 2015 rok, który stanowi 

załącznik nr 4. W 2015 roku wydano łącznie 32 zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym 4 jednorazowe. Komisja odbyła 9 posiedzeń, na których 

opiniowane były wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

rozmowy z osobami, które nadużywają alkoholu i ze świadkami, w wyniku których dwie 

osoby podjęły dobrowolne leczenie w przychodni uzależnień.  

b) Ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Kluczewsko miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych. Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  Rada Gminy ustala w drodze uchwały zasady usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Proponuje się, ażeby pozostawić 

ustaloną w latach wcześniejszych odległość nie mniejszą niż 15 metrów od obiektów 

chronionych takich jak: Zespoły Przedszkolno-Szkolne, Gimnazja, Biblioteki i 

Kościoły. Odległość ta mierzona ma być w linii prostej od drzwi wejściowych 

obiektu, w którym prowadzona będzie sprzedaż napojów alkoholowych do granicy 

posesji, na której znajduje się obiekt chroniony.  

c) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  z terenu Gminy Kluczewsko. Ustawa z dnia 16 września 2011 

roku o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach wprowadziła zmiany w art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt  

zobowiązując Rady Gminy do opracowania i uchwalenia w drodze uchwały corocznie 

w terminie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu przesłany został z prośbą o 

zaopiniowanie do Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włoszczowie, Towarzystwa 

Opieki Nad Zwierzętami w Kielcach oraz Kół Łowieckich, które użytkują tereny 

położone w gminie Kluczewsko. Powiatowy Lekarz Weterynarii pozytywnie 

zaopiniował przedstawiony program. Natomiast Towarzystwo Opieki Nad 

Zwierzętami oraz Koła Łowieckie w terminie 21 dni nie wypowiedziały się na temat 

programu. Gmina Kluczewsko zawarła umowy z przytuliskiem i hotelem dla zwierząt 

domowych „FUNNY PETS” z Sieradza, Czartki 49 b oraz gabinetem weterynaryjnym 

„Mon-Wet” w Hucisku Przybyszowskim 22 na świadczenie usług ujętych w 

programie. Na realizację programu zabezpieczono 5.000 zł. 

d) Zmiany Uchwały Nr IX/48/2015 z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP na terenie gminy Kluczewsko. 

Na sesji Rady Gminy Kluczewsko w dniu 27 listopada 2015 roku podjęta została 

uchwała Nr IX/48/2015 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków OSP na terenie gminy Kluczewsko. Uchwała ta wchodziła w życie z dniem 

podjęcia, a powinna zostać ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wejść w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia, stąd potrzeba 

dokonania zmiany podjętej w listopadzie uchwały.   



e) Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik – Aleksandrze Kuzdak, która 

przedstawiła projekt uchwały w następującej sprawie: 

Zmian w budżecie gminy na 2016 rok.  W związku z decyzją Ministra Finansów o 

zmniejszonej subwencji oświatowej proponuje się zmniejszenie dochodów i wydatków 

budżetowych.  

Ad. 7. W dyskusji nad przedstawionym materiałem głos  zabrali.  

Jako pierwsza glos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu – Pani Bożena Ławińska, która 

przedstawiła stanowisko komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 23 marca, gdzie zostały 

bardzo szeroko omówione projekty uchwał. Najtrudniejszym projektem uchwały do 

zaakceptowania były zmiany w budżecie gminy na 2016 rok, ponieważ decyzją Ministra 

Finansów została zmniejszona subwencja oświatowa. W związku z czym muszą zostać 

zmniejszone wydatki we wszystkich szkołach.  Pozostałe projekty uchwał zostały 

zaopiniowane pozytywnie.  

 Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty – Piotr Barański, 

który również ubolewa nad tematem o zmniejszonej subwencji oświatowej. Przewodniczący 

uważa, że Ministerstwo Finansów powinno przesłać wyjaśnienie dlaczego corocznie 

zmniejszana jest subwencja oświatowa. Przewodniczący Komisji Oświaty uważa, że należy z 

Dyrekcjami szkół zająć się tym tematem i podjąć decyzje jakie należy poczynić oszczędności 

w szkołach. Komisja Oświaty nie wnosi uwag do pozostałych projektów uchwał, opiniuje je 

pozytywnie i wnosi o uchwalenie w wersji zaproponowanej.  

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Eugeniusz Lipiński – również Komisja 

Rolnictwa ubolewa nad trudną sytuacją finansową w oświacie. Komisja Rolnictwa nie wnosi 

żadnych uwag do pozostałych projektów uchwał i opiniuje je pozytywnie.  

 Radny Łączek Jarosław zgłosił wniosek aby w projekcie uchwały Nr 

XI/2/2016 pominąć § 1 dotyczący ustalenia odległości punktów sprzedaży alkoholu od 

budynków szkół, kościołów.  

 Wniosek został poddany pod głosowanie.  

Za wnioskiem radnego głosował 1 radny, 11 radnych było przeciwnych, a 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. Wniosek upadł.  

Ad. 8. Rada przystąpiła do głosowania:  

a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2016 rok -  udział wzięło 14 radnych. Za 

podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie,  otrzymała 

Nr XI/1/2016 i stanowi załącznik nr 5.  

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy 

Kluczewsko miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych - udział wzięło 14 

radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Uchwała otrzymała Nr XI/2/2016 i stanowi załącznik nr 6.  

c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  z terenu Gminy Kluczewsko -  udział 

wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie, otrzymała Nr XI/3/2016 i stanowi załącznik nr 7.  

d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/48/2015 z dnia 27 listopada 

2015 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP na 

terenie gminy Kluczewsko -  udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XI/4/2016 i stanowi załącznik 

nr 8.  

e) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok – udział 

wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie, otrzymała Nr XI/5/2016 i stanowi załącznik nr 9.  



Ad. 9. W interpelacjach zapytaniach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Wiceprzewodniczący Rady Piotr Barański zwrócił się do radnego powiatowego Jacka Zięby 

o modernizację lub remont drogi powiatowej Rudka – Kozia Wieś. Wielu mieszkańców 

naszej gminy pracuje na tartaku w Świdnie i codziennie dojeżdżają do pracy drogą,  która jest 

w fatalnym stanie (dziura na dziurze). 

Radny powiatowy Zięba Jacek odpowiedział, że osobiście na sesjach kilkakrotnie już zgłaszał 

wniosek o przebudowę drogi Rudka – Kozia Wieś. Odcinek tej drogi znajduje się na terenie 

gminy Krasocin, niestety pozostali radni nie są zainteresowani taką inwestycją. Radny 

powiedział jednocześnie, że Dyrektor ZDP obiecał, że remont dziur na drodze Kluczewsko – 

Oleszno odbędzie się w pierwszej kolejności.    

- Wiceprzewodniczący Barański zaproponował, ażeby zaapelować do przedsiębiorcy ze 

Świdna, u którego pracuje dużo mieszkańców naszej gminy i podatki wpływają do gminy 

Krasocin, aby wspólnie z radnymi powiatowymi z terenu Krasocina zgłosili potrzebę 

przebudowy tej drogi.  

- Sołtys wsi Kluczewsko – Jerzy Łączek zwrócił się do Wójta z zapytaniem, kiedy zaświecą 

się wreszcie nowo-wybudowane lampy oświetlenia ulicznego na ulicy Murarskiej i Wąskiej, 

oraz kiedy będą usunięte pniaki po ściętych drzewach na ulicy Kościelnej. Sołtys zwrócił się 

również o rozrównanie zgarniętej ziemi na poboczach ulicy Murarskiej.  

- Radny Pawlik zwrócił się z zapytaniem kiedy będzie remont dróg gminnych asfaltowych i 

tłuczniowych oraz co dalej ze zbiornikiem w Bobrowskiej Woli, czy przed sezonem zostanie 

on  zarybiony.  

- Radny Miszczak zwrócił się z zapytaniem od kiedy zostaną uruchomione prace w ramach 

funduszu sołeckiego.  

- Radny Lipiński poruszył temat, że droga Kolonia Bobrowska Wola – Bobrowniki była 

wytyczona i mierzona przez geodetę a obecnie okazuje się że droga jest w innym miejscu.  

- Radny Łoszek zapytał co dalej z drogą na Zmarła w kierunku P. Krzyżanowskiego, czy 

będzie asfaltowana droga w Zabrodziu oraz na jakim etapie znajduje się budowa chodnika 

przy drodze wojewódzkiej Brzeście – Kluczewsko – Stanowiska.  

- Radny Łączek Jarosław zwrócił się z zapytaniem, czy istnieje zagrożenie ze strony bobrów.  

- Sołtys wsi Pilczyca – Szymczyk Sylwester zapytał odnośnie wspólnoty wsi Pilczyca, na 

jakim etapie jej regulacja się znajduje.  

- Do przedstawionych wypowiedzi ustosunkował się Wójt Gminy. W sprawie asfaltowania 

drogi w Zabrodziu Gmina ubiega się o dofinansowanie na ten cel, natomiast z naprawą drogi 

do Zmarłego czekamy na wywóz piasku z piaskowni. Jeżeli chodzi o wyznaczanie dróg to 

musimy się zastanowić czy zastosować pełną obsługę geodezyjną czy częściową. W 

przypadku drogi z Kolonii Bobrowska Wola – była to obsługa częściowa. Zadania w ramach 

funduszu sołeckiego zostały wstrzymane przez Wójta z racji prowadzonej kontroli w 

Urzędzie Gminy przez RIO, za 2-3 tygodnie ruszą prace. Co do zbiornika w Bobrowskiej 

woli to dopiero zostanie podjęta decyzja co dalej. Co do remontu dróg asfaltowych i 

tłuczniowych ruszymy wiosną przy sprzyjającej aurze. Obecnie badamy jeszcze tłuczeń z 

innych źródeł,  aby spełniał nasze oczekiwania. Co do uruchomienia nowych punktów 

oświetlenia ulicznego włączenie leży w gestii Zakładu Energetycznego, gdzie procedury 

trwają bardzo długo. Wójt uważa, że w najbliższym czasie zostanie włączone 

nowowybudowane oświetlenie. W sprawie wspólnoty wsi Pilczyca – od przygotowanego 

projektu ustalenia członków odwołały się 2 osoby. Po rozpatrzeniu odwołań projekt zostanie 

przesłany w najbliższym czasie do Starostwa Powiatowego we Włoszczowie celem dalszego 

procedowania. Zgodnie z obowiązującym prawem z końcem marca br. Gmina nie będzie 

maiła żadnych praw do załatwiania spraw związanych ze wspólnotami wsi.  

Projekt budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej jest na etapie opracowywania projektu, 

który ma być wykonany  do końca tego roku.   



 Wójt odpowiedział na wniosek radnego Pawlika zgłoszonego na posiedzeniu komisji 

w dniu 23 marca  na temat dokonanych zmian ewidencyjnych gruntów. Prace zostały 

przeprowadzone przez Starostę Włoszczowskiego, który jest zobowiązany do prowadzenia 

ewidencji gruntów. Prace takie zostały przeprowadzone we wszystkich gminach przez firmę 

wybraną przez Starostę. Dokonano aktualizacji i przeklasyfikowania gruntów u wszystkich 

mieszkańców w całej gminie. Jeżeli mieszkaniec nie zgadza się decyzją może się od niej 

odwołać do Starosty. Według wiedzy Wójta dwoje podatników się odwołało i decyzje zostały 

zmienione. 

Radny Pawlik zwrócił się z zapytaniem czy podatnicy w przypadku tych zmian muszą składać 

nowe deklaracje.  

Wójt poprosił inspektora z referatu podatkowego Panią Annę Walasek o techniczne 

wyjaśnienie zagadnienia. Pani Walasek poinformowała, że zmian przeklasyfikowania 

gruntów jest u około 400 podatników z naszej gminy. Osoby takie są wzywane do Urzędu 

Gminy celem złożenia nowej deklaracji. W przypadku niezadowolenia i niezgadzania się z 

powstałymi  zmianami mieszkańcy informowani są o możliwości składania odwołań do 

Starosty, z czego niektórzy korzystają. Gmina nie ma bowiem żadnych podstaw aby dokonać 

zmian w ewidencji gruntów, Gmina ma tylko obowiązek naliczyć podatek zgodnie z 

ewidencją geodezyjną.   

Ad. 10. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie sesji 

w dniu 30 marca 2016  roku. Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 11
15

.  

 

 Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

PROTOKOLANT:       PRZEWODNICZĄCY RADY: 
 

 

 

 

 


